
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VIII – БРОЈ 19 ДИМИТРОВГРАД, 11.07.2024.  

                                                                                                                                               1 
 
 

САДРЖАЈ  
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД  
 
 

1. Правилник о условима и начину остваривања права на помоћ за набавку уџбеника 

ученицима Основне школе „Христо Ботев“ у Димитровграду..........................................2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 19.  11.07.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  2 
 
На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом ("Сл. гласник 
РС", бр. 113/2017, 50/2018, 46/2021 - одлука УС, 51/2021 - одлука УС, 53/2021 - одлука УС, 
66/2021, 130/2021,43/2023- одлука УС,62/2023 и 11/2024-одлука УС), члана 46. став 1. тачка 
8. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 10. став 7. Зкона о уџбеницима 
(„Сл. гласник РС“бр.27/2018 и 92/2023), члана 63. став 1. тачка 23. Статута Општине 
Димитровград (“Службени лист општине Димитровград“ бр. 6/19) и Одлуке о финансијској 
помоћи за набавку уџбеника ученицима Основне шоле „Христо Ботев“ у Димитровграду, 
Скупштине Општине Димитровград бр. 06-167/2024-17/6-7 („Службени лист општине 
Димитровград“ бр. 17/2024), Општинско веће Општине Димитровград, на седници одржаној 
дана 11.07.2024. године, донело је:  
 

ПРАВИЛНИК 
о условима и начину остваривања права на помоћ за набавку уџбеника ученицима 

Основне школе „Христо Ботев“ у Димитровграду 
 

Члан 1. 
 

 Овим Правилником утврђују се услови и начин остваривања права на помоћ за 
набавку уџбеника ученицима у Основној школи „Христо Ботев“ у Димитровграду. 
 

Члан 2. 
 
 Право на помоћ за набавку уџбеника ученицима у Основној школи „Христо Ботев“ у 
Димитровграду, остварује се на основу захтева родитеља, хранитеља или старатеља и 
документације о испуњености услова за остваривање права. 
 
 Уз захтев из става 1. овог члана прилаже се: 
 

Очитана лична карта ( читљива копија личне карте без чипа) подносиоца захтева, 
Фотокопија текућег рачуна подносиоца захтева, 
Потврда Основне школе „Христо Ботев“ Димитровград, да је дете  уписано у адекватни 

разред. 
 

Члан 3. 
 

 Захтев са потребном документацијом из чл.2. став 2. подноси се служби Дечје 
заштите при Општинској управи Општине Димитровград, код службеника надлежног за 
послове дечје и социјалне заштите и послове остваривања права на дечији додатак, након 
расписивања Јавног позива. 
 Овлашћено лице, основне школе „Христо Ботев“, на захтев службе Дечје заштите 
сачињава списак деце по разредима, у складу са овим Правилником, која не остварују право 
на бесплатне уџбенике по неком другом основу и исти доставља служби Дечје заштите. 
 Овлашћено лице, основне школе „Христо Ботев“, на захтев служне Дечје заштите 
сачињава списак деце по разредима, у складу са овим Правилником, која су остварила 
право на бесплатне уџбенике по неком другом основу и исти доставља служби Дечје 
заштите. 
 

Члан 4. 
 

 Надлежна служба Дечије заштите након извршене провере  спискова из чл. 3. став 2. 
и став 3. и поднетим захтевима од стране родитеља, хранитеља или старатеља,са 
траженом 
 документацијом из члана 2. став 2. овог Правилника, доноси збирно решење по разредима, 



Број 19.  11.07.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  3 
 
о остваривању права  на новчану помоћ и исплату новчаних средстава за набавку уџбеника 
ученицима Основне школе „Христо Ботев“ у Димитровграду. 
 

 
Члан 5. 

 
 Износ финансијске помоћи одређује се на основу укупне цене комплета уџбеника, 
који су одобрени од стране надлежних органа, у складу са Одлуком о финансијској помоћи 
за набавку уџбеника  ученицима основне школе „Христо Ботев“ у Димитровграду, бр. 06-
167/2024-17/6-7 од  21.06. 2024.године(„Службени лист општине Димитровград“ бр. 17/2024) 
,  у нето износу по разредима. 
  

- За ученике     уписане   у    први       разред  Основне   школе   исплаћиваће се 
6.500,00 динара. 

- За ученике     уписане   у    други      разред  Основне   школе   исплаћиваће се  
 5.800,00 динара. 

- За ученике     уписане   у    трећи     разред   Основне   школе   исплаћиваће се   
6.000,00  динара. 

- За ученике уписане у  четврти разред Основне школе исплаћиваће се     
8.500,00 динара. 

- За ученике уписане у  пети   разред Основне школе исплаћиваће се         
11.500,00 динара. 

- За ученике уписане у шести разред Основне школе исплаћиваће се      
11.400,00 динара. 

- За ученике уписане у  седми  разред Основне школе исплаћиваће се      
13.400,00 динара. 

- За ученике уписане у  осми   разред Основне школе исплаћиваће се 13.100,00 

динара. 
 

Члан 6. 
 

 Финансијска средства за исплату оствареног права на финансијску помоћ из чл. 5. 
овог Правилника, обезбеђена су у Буџету Општине Димитровград. 
 

Члан 7. 
 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од датума објављивања у „Службеном 
листу Општине Димитровград“. 
 
 
Бр. 06-204/2024-15/26-1 
У Димитровграду 
Дана: 11.07.2024.године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 
 

          Председавајући 
                    Дејан Милев, с.р. 
 

 

 



Број 19.  11.07.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 
 

 

 

ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Жељко Воштић, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


